



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 04 de Janeiro de 2024

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063.2023 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

PLANILHA DE PREÇOS							
LOTE 03							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 1 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com show pirotécnico tipo I, com duração de aproximadamente de no mínimo 06 (seis) minutos, sem interrupção, fogos silenciosos, com 01 (um) técnico para operar o lançamento dos morteiros, incluso transporte de ida e volta do técnico, instalação de fogos no local, de acordo com a necessidade da secretaria gestora.	Serviço	06	R\$ 5.700,00	CINCO MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 34.200,00	TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
02	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 2 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com show pirotécnico tipo I, com duração de aproximadamente de no mínimo 04 (quatro) minutos, sem interrupção, fogos silenciosos, com 01 (um) técnico para operar o lançamento dos morteiros, incluso transporte de ida e volta do técnico, instalação de fogos no local, de acordo com a necessidade da secretaria gestora.	Serviço	06	R\$ 3.450,00	TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 20.700,00	VINTE MIL E SETECENTOS REAIS
03	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 3 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com show pirotécnico tipo I, com duração de aproximadamente de no mínimo 02 (dois) minutos, sem interrupção, fogos silenciosos, com 01 (um) técnico para operar o	Serviço	06	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 63.900,00	SESSENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS
LOTE 04							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	HOSPEDAGEM TIPO 1 - Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, de estilos nacionais, em hotel 4 estrelas, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã.	Serviço	200	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 40.000,00	QUARENTA MIL REAIS
02	HOSPEDAGEM TIPO 2 - Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, equipe de produção, de estilos regionais, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã.	Serviço	150	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 04 de janeiro de 2024

03	HOSPEDAGEM TIPO 3 - Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, equipe de produção de estilos regionais, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã, almoço e janta.	Serviço,	100,	R\$ 125,00,	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 12.500,00,	DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 75.000,00,	SETENTA E CINCO MIL REAIS

**VALOR GLOBAL R\$ 138.900,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de execução do serviço máximo: 05 (CINCO) dias do recebimento da Ordem de Serviço.

Proponente sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no art. 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

### DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

*Edilson César C. de Araújo*  
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CPF/ME: 883.948.679-87

(Titular - Administrador)



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 10 de janeiro de 2024.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063.2023 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

## PLANILHA DE PREÇOS

### LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	
01	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 01 - Descrição: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 36 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	30	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 39.000,00	TRINTA E NOVE MIL REAIS
02	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02 - Descrição: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 24 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	14	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 14.000,00	CATORZE MIL REAIS
03	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE - Descrição: Serviço de locação cênica de grande porte com 24 spot lite foco 2 - foco 5; 100 par led 3 watts; 20 strobobow 3.000 watts; 200 refletores PC com gelatina; 200 refletores PAR com gelatina; 20 fresnel de 1.000 watts; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 10 máquina de fumaça 3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 acl; 20 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 khz (o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas); 01 console c/ 12 canais c/ 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones s/ fio; 04 microfones específicos harmonia e vozes; 08 pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs e tomadas. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	04	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS	R\$ 32.000,00	TRINTA E DOIS MIL REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 10 de Janeiro de 2024.

04	<p>ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE - Descrição: Serviço de locação cênica de médio porte com 18 spot lite foco 2 - foco5; 60 par led 3 watts; 25 strobow 3.000 watts; 100 refletores PC com gelatina; 100 refletores PAR com gelatina; 15 fresnel de 1.000 wats; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 08 máquina de fumaça 3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 acl; 15 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 khz ( o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas); 01 console c/ 12 canais c/ 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones s/fio; 04 microfones específicos harmonia e vozes; 08 pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs e tomadas. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	Serviço	04	R\$ 2.997,50	DOIS MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.990,00	ONZE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS
05	<p>ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - Descrição: Serviço de iluminação de grande porte com equipamentos de iluminação: 65 metros de treliça em alumínio p50 70 metros de treliça em alumínio p30 04 box truxx para 12 canhões de 2,45 metros 08 sleeves p50/30 08 pal de carga 08 talhas de 08 metros 08 bases 02 adaptadores de p30 para box 300 parafusos completos 24 canhões par 64 foco 5 16 canhões par 64 foco 2 24 canhões par 56 foco 1 acl (6 varas) 10 mini brut 06 lâmpadas 14 elipsoidais etc, soce four 750 com iris e facas 01 rack dimer 36 canais e 01 pro power 12 canais e 01 buffer mpl 30 canhões par 64 led 12 beam 200 5r 09 atomic 3000 04 máquinas de fumaça com ventilador 02 canhões seguidores dts 1200w 01 mesa de iluminação avolites 2010 01 mesa de luz grem ma 50 cabos xlr para ligação dmx 20 extensões de 5 metros pp2x2,5 10 extensões de 10 metros pp2x2,5 10 cabos ac de 3 vias de 20 metros pp6x2,5 05 cabos ac de 6 vias de 25 metros pp12x2,5 01 multicabo 12 vias com 120 metros 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico com determinação da secretaria gestora.</p>	Serviço	40	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS	R\$ 480.000,00	QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS
06	<p>ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Descrição: Serviço de iluminação de médio porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par led 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 12 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12 canais. 02 máquina fumaça 3000 wts. 02 mini fan... (ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	Serviço	40	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 300.000,00	TREZENTOS MIL REAIS

Handwritten signatures and initials



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 10 de janeiro de 2024.

07	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Descrição: Serviço de iluminação de pequeno porte com serviço de montagem e desmontagem, 24 lâmpada par foco; 05, 01 e 05 02 mini brut de 06 lâmpadas; 01 máquina de fumaça dmx; 01 mesa de luz pilot; 2000 02 linha de q30 de 07; metros 02 rack hpl 12 canais; dimers 01; pro power de 12 canais; 01 buffer duplo; 08 moving BIM; 200 excell ou similar; 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico com determinação da secretaria gestora.	Serviço	30	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS	R\$ 120.000,00	CENTO E VINTE MIL REAIS
08	ILUMINAÇÃO ESPECIAL - Descrição: Serviço de iluminação especial 90 metros de Trelça em alumínio P50 70 metros de Trelça em alumínio P30, 08 Slevs P50/30, 08 Pal de carga, 08 talhas de 08 metros. 08 bases, 02 adaptadores de P30 para Box. 300 parafusos completos. 24 canhões par 64 Foco 5, 24 canhões par 56 Foco 1 ACL (6 varas), 10 Mini Brut 06 lampadas. 16 Elipsoidais ETC Souce Four 750 com Iris e Facas. 01 Rack Dimer 36 canais e 01 pro power 12 canais e 01 buffer MPL. 30 Canhões Par 64 LED RGB 36 leds 3 wats. 12 Beam 200 5R. 08 Atomic 3000. 04 Maquinas de fumaça DMX com ventilador. 02 Canhões Seguidores DTS 1200w. 01 Mesa de iluminação Avolites 2010. 50 cabos xlr para ligação DMX. 20 Extensões de 5 metros PP2x2,5. 10 Extensões de 10 metros PP2x2,5. 10 cabos AC de 3 vias de 20 metros PP6x2,5. 05 cabos AC de 6 vias de 25 metros PP12x2,5. 01 Multicabo 12 vias com 120 metros. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com determinação da secretaria gestora.	Serviço	08	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS	R\$ 96.000,00	NOVENTA E SEIS MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 1.092.990,00	HUM MILHÃO NOVENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

**VALOR GLOBAL R\$ 1.092.990,00 (HUM MILHÃO NOVENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de execução do serviço máximo: OS (CINCO) dias do recebimento da Ordem de Serviço.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

#### DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

**Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66**  
**Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.**  
**E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637**



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 10 de Janeiro de 2024.

E-MAIL: [guiatellieireli@gmail.com](mailto:guiatellieireli@gmail.com)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52	CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO	FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

*Edilson César Cardoso de Araújo*  
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO  
CPF/MF: 883.948.679-87  
(Titular - Administrador)



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 10 de janeiro de 2024.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063.2023 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

## PLANILHA DE PREÇOS

### LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE – Descrição: Contratação de atração de renome regional de médio porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de show em eventos específicos e comemorativos que fazem parte do calendário Turístico e Cultural do Município como; Carnaval, Semana santa, Festa do trabalhador, São João de todos, Festival do escargot e frutos do mar, Semana do município e outros, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Serviço	80	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS	R\$ 560.000,00	QUINHENTOS E SESENTA MIL REAIS
02	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE – Descrição: Contratação de atração de renome local de médio porte, artista ou banda com repertório e estilo musical variado. Para realização de shows em praças pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 5 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. Visando incentivar os artistas locais	Serviço	100	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	R\$ 300.000,00	TREZENTOS MIL REAIS
03	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE – Descrição: Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório e estilo musical variado. Para realização de shows em praças pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 2 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. Visando incentivar os artistas locais	Serviço	120	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 240.000,00	DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS
04	ATRAÇÃO DJ REGIONAL – Descrição: Contratação de Atração DJ, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração.	Serviço	14	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 21.000,00	VINTE E UM MIL REAIS
05	ATRAÇÃO DJ LOCAL – Descrição: Contratação de Atração DJ, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração.	Serviço	20	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS
06	GRUPO ARTISTICO DE RENOME LOCAL – Descrição: Grupo artístico de renome local de médio porte das diversas linguagens (teatro, dança, circo, cultura popular e humorista) composto de no mínimo 6 componentes. Visando incentivar os artistas locais	Serviço	20	R\$ 1.175,00	MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 23.500,00	VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 10 de janeiro de 2024.

07	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL - Descrição: Grupo artístico de renome regional de pequeno porte das diversas linguagens (teatro, dança, circo, cultura popular e humorista) composto de no mínimo 10 componentes.	Serviço	08	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS
08	PALESTRANTE - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com contratação de Profissional com experiência em eventos de capacitação motivacional para RH, bem como conhecimento em gestão e áreas específicas do evento solicitado, sujeito à aprovação, o currículo do palestrante deve passar por análise e aprovação da secretária gestora antes de ser contratado.	Serviço	04	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
09	HUMORISTA DE RENOME REGIONAL- Descrição: Comediante, imitador, piadista, stand up de renome regional, com no mínimo 1 hora de duração.	Serviço	04	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 1.182.500,00	UM MILHÃO CENTO E OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

**VALOR GLOBAL R\$ 1.182.500,00 (UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de execução do serviço máximo: 05 (CINCO) dias do recebimento da Ordem de Serviço.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, custos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

### DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

*Edilson César Cardoso de Araújo*  
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CPF/MF. 883.948.679-87

(Titular - Administrador)

Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66  
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.  
E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 15 de janeiro de 2024.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063.2023 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

## PLANILHA DE PREÇOS

### LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	FILMAGEM SPECIAL - - Descrição: Serviço de filmagem para transmissão ao vivo de eventos com rack de streaming, ilha de edição incluindo mesa de corte, placa de áudio, mesa de som, placa de captura, roteadores, cabos de rede e computadores com condição suficiente para o trabalho. Iluminação básica e todos os acessórios necessários para realizar a transmissão com duração máxima de 10h (dez horas). Imagens realizadas com no mínimo 07 cinegrafistas e 07 (sete) câmeras Full HD, sendo que 2 sejam filmadoras também Full HD. Produção, edição e tratamento de imagens e/ou vídeos. Arquivos contendo áudio e/ou textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem até 24 horas para comparecer ao local previamente estabelecido para montagem de equipamento/ensalo e no dia do evento a equipe de filmagem deverá comparecer no mínimo 05 (cinco) horas antes de começar a transmissão. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.	Serviço/	06/	R\$ 4.000,00 ✓	QUATRO MIL REAIS	R\$ 24.000,00 ✓	VINTE E QUATRO MIL REAIS
02	FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTANEA - Descrição: Cobertura de evento com 3 câmeras, Equipamentos e serviços necessários à transmissão Simultânea e Gravação Digital HD/SDI/HDMI: 01 Mesa de corte HDSDI, gerador de caracteres, cabeamento de vídeo HD-SDI-HDMI, sistema de AC completo para HouseMix. Captura de áudio direto da mesa de áudio do local, com transmissão de vídeo simultânea para sistema de projeção (Telão de led) do local. Equipe técnica completa com cinegrafista, operadores e diretor de corte. Com duração de até 8 horas. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 06 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.	Serviço/	10/	R\$ 1.800,00 ✓	MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 18.000,00 ✓	DEZOITO MIL REAIS
03	FILMAGEM AÉREA - Descrição: Serviço de filmagem e fotos aéreas de alta definição através de veículo aéreo não tripulado (VANT.) As fotos e vídeos devem ser em alta- resolução (acima de 10mp para fotos e acima de 720p para vídeos) incluindo: fotos e (ou) filmagens, produção, edição e tratamento de imagens e (ou) vídeos. Arquivos contendo áudio e (ou) textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem no máximo 48 horas para comparecer ao local previamente estabelecido e até 72 horas após prestação do serviço para apresentação.	Serviço/	10/	R\$ 1.800,00 ✓	MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 18.000,00 ✓	DEZOITO MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 60.000,00</b>	<b>SESSENTA MIL REAIS</b>

### LOTE 08

Guatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66  
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.  
E-mail: guatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

W



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 15 de janeiro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS – Descrição: painéis OUTDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 – fator de proteção: IP65 Frontal e Traseiro. – painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K a 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m <sup>2</sup> , painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. Equipe de Montagem e Operação – Item destinado a composição de palco para veiculação de vídeo e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Se torna necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 20 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de Led para laterais de palco e fundo de palco. Painel de Led para uso externo (outdoor) que poderá suportar as intempéries do tempo. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.	Metro	640	R\$ 285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 182.400,00	CENTO E OITENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
02	PAINEL DE LED TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.	Metro	460	R\$ 232,00	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 106.720,00	CENTO E SEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS
03	PAINEL DE LED TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P6, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante, 4 cameras para captação de imagens acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio.	Metro	400	R\$ 177,20	CENTO E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 70.880,00	SETENTA MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESENTA MIL REAIS

**VALOR GLOBAL R\$ 420.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de execução do serviço máximo: OS (CINCO) dias do recebimento da Ordem de Serviço.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

**Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66**  
**Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.**  
**E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637**



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 15 de janeiro de 2024.

DADOS DA EMPRESA:		
NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS		
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP		OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 00.430.571/0001-66		
AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730		
FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395		
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0		
E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com		
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:		
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO		CNH (DETRAN) 026.302.904-52      CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO	FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

*Edilson César C. de Araújo*  
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO  
CPF/MF: 883.948.679-87  
(Titular - Administrador)



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 24 de janeiro de 2024.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063.2023 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

## PLANILHA DE PREÇOS

### LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	BACKLINE - Descrição: composto 1 amplificador de baixo AMPEG SVT ou similar, 1 bateria completa com 5 estantes de prato, maq de chimbau, banco e 2 estantes de caixa (TAMA/DW/YAMAHA) ou similar 2 Congas LP (HI e LO) 1 par de Timbales LP 1 Djembe LP, 1 Estante de teclado.	DIÁRIA	30,	R\$ 300,00 ✓	TREZENTOS REAIS	R\$ 9.000,00/✓	NOVE MIL REAIS
02	LOCAÇÃO DE PASSA-CABO - Descrição: Serviço de locação de passa-cabos de 5 vias, todo em borracha vulcanizada preta e tampa em plástico amarelo, aqual sinaliza a passagem, com capacidade de carga garantida através de testes de laboratório, para proteção de cabos de geradores, de som, de áudio, de rede, etc. Sistema modular de encaixe, atendendo todas as normas de segurança conforme orientação do corpo de bombeiros.	Metro,	400,	R\$ 50,00/✓	CINQUENTA REAIS	R\$ 20.000,00/✓	VINTE MIL REAIS
03	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Descrição: Sonorização de grande porte, com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 56 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz; 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15", 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) alto-falantes de 18" (dezoito polegadas) e 24 (dezesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array. Incluindo 02- Operadores Técnicos, 01- Auxiliar de Palco, especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	DIÁRIA,	30,	R\$ 11.500,00 /✓	ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 345.000,00/✓	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 24 de janeiro de 2024.

04	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE</b>- Descrição: <b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE</b> para apresentação das bandas nacionais e maior - locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio ( tipo line = 2x8 ), 08 amplificadores 5000 rms, 08 amplificadores 3200 rms, 06 amplificadores 1200 rms, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 metros com 48 vias de canais (input) 01 main power 10.000 watts para 110 v, 02 sider duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux ( 09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação p.a/monitor, 02 amplificadores 4000 rms, 04 amplificadores 3200 rms, 02 amplificadores 1200 rms, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras lp, 01 bateria corpo. sistema de ac compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 220 e 110v.aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 13.600,00	TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 136.000,00	CENTO E TRINTA E SEIS MIL REAIS
05	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - Descrição: Sistema de sonorização de médio porte com montagem e desmontagem, tipo PA 08 sub graves e 08 line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizações, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, 02 praticável fixo, potência e capacidade para atender área de até 10.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível regional, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	DIÁRIA	46	R\$ 5.200,00	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 239.200,00	DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS
06	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE</b> - Descrição: Sistema acústico formado por caixas acústicas e amplificadores de potência com capacidade para no mínimo 10.000 watts RMS - para um público estimado em 1.000 pessoas ao ar livre - retransmitindo a faixa de frequência de 160 HZ a 20 KHZ; O sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas; 01 console c/ 12 canais com 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones sem fio; 04 microfones específicos: harmonia e vozes; 08 pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs, tomadas, etc. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 1.059,30	MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 10.593,00	DEZ MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 24 de janeiro de 2024.

07	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Descrição: Sistema de sonorização de pequeno porte com montagem e desmontagem, para atender pequenas bandas, palestras em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer, para microfone com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa para microfone, potência e capacidade par atender área de até 5.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível local, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica.	DIÁRIA,	30,	R\$ 2.300,00,	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 69.000,00,	SESSENTA E NOVE MIL REAIS
08	SONORIZAÇÃO PARA DELAY: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de médio porte para Instalação em torres de delay, tipo PA fly/line, com 16 unidades de line array ativo ou passivo, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multicabo, todo equipamento e acessórios compatíveis para integralização e alinhamento com sistema de sonorização do palco - P.A.(Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento: Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,	DIÁRIA,	08,	R\$ 400,00,	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 3.200,00,	TRES MIL E DUZENTOS REAIS
09	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FRONT FILL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional com caixas em frente ao palco para cobertura de som nas primeiras filas, dependendo da situação e espaço a ser sonorizado. Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	DIÁRIA,	16,	R\$ 500,00,	QUINHENTOS REAIS	R\$ 8.000,00,	OITO MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 839.993,00	OITOCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS

**VALOR GLOBAL R\$ 839.993,00 (OITOCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de execução do serviço máximo: OS (CINCO) dias do recebimento da Ordem de Serviço.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

#### DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66  
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.  
E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 24 de janeiro de 2024.

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP		OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 00.430.571/0001-66		
AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730		
FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395		
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0		
E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com		
<b>DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:</b>		
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52	CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO	FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

*Edilson César C. de Araújo*  
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CPF/MF: 883.948.679-87  
(Titular - Administrador)



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 25 de janeiro de 2024.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063.2023 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

## PLANILHA DE PREÇOS

### LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.	Serviço	70	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 21.000,00	VINTE E UM MIL REAIS
02	COMUNICADOR LOCAL - Descrição: Contratação de 01 (um) comunicador de eventos local para apresentação dos eventos (durante suas realizações).	Serviço	30	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
03	COMUNICADOR INTERPRETE DE LIBRAS - Descrição: Contratação de 01 (um) Interprete de libras para realizar a tradução simultânea do evento (durante suas realizações).	Serviço	20	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
04	CAPATAZIA - Descrição: Contratação de serviço de 10 (dez) homens para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois.	Serviço	90	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS	R\$ 63.000,00	SESSENTA E TRÊS MIL REAIS
05	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - Descrição: Contratação de equipe de 10 (dez) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio de eventos diurnos, com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	50	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 75.000,00	SETENTA E CINCO MIL REAIS
06	EQUIPE DE APOIO DIURNO 02 - Descrição: Contratação de equipe de 30 (trinta) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio aos eventos diurnos com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	40	R\$ 2.900,00	DOIS MIL E NOVECIENTOS REAIS	R\$ 116.000,00	CENTO E DEZESEIS MIL REAIS
07	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - Descrição: Contratação de equipe de 10 (dez) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio aos eventos noturnos com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	50	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 80.000,00	OITENTA MIL REAIS
08	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 02 - Especificação: Contratação de equipe de 30 (trinta) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio aos eventos noturnos com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	40	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SISCENTOS REAIS	R\$ 144.000,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 25 de janeiro de 2024.

09	LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO - Descrição: Serviço de locação de extintores de incêndio para eventos, atendendo todas as normas de segurança conforme orientação do corpo de bombeiros.	Unidade	400	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 32.000,00	TRINTA E DOIS MIL REAIS
10	MESTRE DE CERIMÔNIA - Descrição: Contratação de mestre de cerimônia com experiência em eventos de grande porte. Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial.	Serviço	20	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
11	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.	DIÁRIA	400	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESEIS MIL REAIS
12	SERVIÇO DE CARREGADORES - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com contratação de carga e descarga, movimentação e carregamento de equipamentos e produtos nas instalações dos eventos. Equipe de 10 homens. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem.	Serviço	70	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 56.000,00	CINQUENTA E SEIS MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 625.000,00	SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS

**VALOR GLOBAL R\$ 625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)**

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias; ✓

Prazo de execução do serviço máximo: OS (CINCO) dias do recebimento da Ordem de Serviço. ✓

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, custos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

**DADOS DA EMPRESA:**

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

*Edilson César Cardoso de Araújo*  
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CPF/MF: 883.948.679-87

(Titular - Administrador)

**Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66**  
**Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.**  
**E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637**